

Posiedzenie Zarządu Regionu

cd. ze str. II

Następnie Członkowie ZR przekazali informacje na temat sytuacji w zakładach pracy, z których wynika, że najtrudniej jest w przedsiębiorstwach branży lotniczej i motoryzacyjnej. Pomimo wsparcia udzielanego przez rząd w ramach tarczy antykryzysowej oraz porozumień zawieranych na czas pandemii ze związkami zawodowymi, zwolnienia są nieuniknione. Największy niepokój jest wśród pracowników Pratt&Whitney, Areo Space i Goodrich. W strefie mieleckiej pracodawcy już redukują zatrudnienie. W Lear, gdzie działa „Solidarność”, w ramach zwolnień grupowych zredukowano zatrudnienie o 350 pracowników. Pozostali pracują w wymiarze 4/5 etatu na podstawie porozumienia antykryzysowego. W PZL-Mielec zastrzeżono rygory sanitarne, by uchronić pracowników przed zakażeniem i wywiązać się z podpisanych kontraktów.

Pracownicy „budżetówki” również zmagają się z problemami. W ZUS-ie pracodawca nie dotrzymał terminów spotkań dotyczących porozumień płacowych, a po negocjacjach „na odległość”, podwyżki różniły się od tych docelowo uzgodnionych. Wywołało to oburzenie wśród pracowników, którzy w dobie pandemii jako nieliczni nie wykonywali pracy zdalnej. Co więcej, pracowali w nadgodzinach, by poddać wyzwaniom narzuconym na ZUS. „S” musiała interweniować w związku z nieprzebraniem norm czasu pracy. Nauczyciele też czują się rozgoryczeni. Pandemia nie dość, że wydłużyła ich czas pracy, to jeszcze spowodowała problemy z wypłatą wynagrodzeń za nadgodziny.

Niektórych branż pandemia nie dotknęła w takim stopniu jak pozostałych, np. Zakładów Chemicznych Ciech – Sarzyna,

Kruszgeo Rzeszów, czy Orange. Jednak to również zasługa organizacji „S”, które zawarły z pracodawcą porozumienia, by skutki Covid-19 w jak najmniejszym stopniu dotknęły pracowników.

Z przekazanych informacji wynika, że sytuacja w DPS nie ulega poprawie. Wciąż nie ma ruchów płacowych, które pozwoliłyby na wystarczającą obsadę personelu. Ponadto „S” DPS Mołynie zgłosiła staroście o nagannej praktyce pracodawcy, który w jej ocenie dyskryminuje członków związku. W DPS Babica będzie zmiana na stanowisku dyrektora co wzbudza nadzieję, że być może wtedy nastąpią ruchy płacowe. Jedynie w MDPS Przemyśl udało się tuż przed wybuchem pandemii wynegocjować podwyżki dla części pracowników, których wynagrodzenia zasadnicze były niższe od płacy minimalnej. Kolejna tura rozmów na temat wzrostu wynagrodzeń planowana jest w najbliższych miesiącach.

Ponadto „S” Hortino w Leżajsku zaprotestowała przeciwko rozbudowie biogazowni w pobliżu studni głębinowej zakładu, zwracając uwagę na zagrożenie jakości produkcji. Z kolei, „S” PGE poinformowała o ruchach kadrowych po przejściu zakładu pod aktywa państwowe oraz inwestycjach skierowanych na rozwój fotowoltaiki.

Dowiedzieli się również, że obchody 40-lecia w Regionie Rzeszowskim odbędą się bez zaplanowanego koncertu w filharmonii. Świętować będziemy w Mielcu, gdzie 1 lipca odbędzie się ogólnopolskie otwarcie wystawy IPN „Tu rodziła się Solidarność”, którą również oglądać będzie można od 21 lipca w Rzeszowie. Tradycyjnie, 31 sierpnia godz. 17.00 (zmiana godziny) odprawiona zostanie uroczysta msza św. w rzeszowskiej Farze z udziałem pocztów sztandarowych.

Dziękujemy za wsparcie w walce z pandemią

Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ Solidarność włączył się aktywnie w walkę ze skutkami COVID-19.

Zorganizowaliśmy zbiórkę pieniędzy na wsparcie służby zdrowia w regionie. Apel umieściliśmy na naszej stronie internetowej oraz na Facebooku. W rozpowszechnienie akcji włączyły się także samorządy lokalne.

Dział Rozwoju Regionu Rzeszowskiego podjął współpracę z Caritas Diecezji Rzeszowskiej, Grupą Pomoc Sąsiedzka Rzeszów i grupą Maseczki dla Łańcuta. W ramach współpracy z grupą Maseczki dla Łańcuta i Pomoc Sąsiedzka Rzeszów do domów pomocy społecznej na terenie Rzeszowa i okolic zostały dostarczone bawełniane maseczki ochronne w ilości około 1000 sztuk. Placówki które zostały obdarowane to: Dom Pomocy Społecznej Rzeszów Łabędzia, Dom Pomocy Społecznej dla Komбатantów Rzeszów Powstańców Śląskich, Dom Pomocy Społecznej Rzeszów Sucharskiego, Dom Pomocy Społecznej im. Józefy Jaklińskiej Rzeszów Powstańców Styczniowych.

Dział rozwoju dostarczył również blisko 200 sztuk rękawiczek i ponad 100 sztuk maseczek do Domu Pomocy Społecznej w Mielcu.

Dzięki współpracy z Caritas Diecezji Rzeszowskiej i pomocy wolontariuszy grupy pomoc sąsiedzka Rzeszów opieką zostali objęci również potrzebujący seniorzy z Komisji Emerytów i Rentistów – działacze Solidarności, a także seniorzy na terenie miasta Rzeszowa. Pomoc w formie paczek odbyła się dzięki współpracy z Caritas Diecezji Rzeszowskiej. Prowadzona była również pomoc w robieniu codziennych zakupów spożywczych, zakupów leków przy współpracy grupy pomoc sąsiedzka Rzeszów.

Dodatkowo poszczególne Organizacje NSZZ „Solidarność” z Regionu Rzeszowskiego pomagały bezpośrednio najbardziej potrzebującym:

- KZ NSZZ Solidarność przy ZOZ w Strzyżowie. Zarząd KZ podjął decyzje o indywidualnym zaangażowaniu w pomoc dla społeczności w miejscach zamieszkania członków związku. Największą pracę wykonano przy dystrybucji środków ochrony osobistej dla pracowników szpitala oraz lokalnej społeczności (w tym wykona-



no sterylizację około 6000 sztuk maseczek uszytych przez mieszkańców powiatu strzyżowskiego).

- KM NSZZ Solidarność PZL Mielec – zakup maseczek i fartuchów ochronnych o wartości 3100 zł.
- KZ NSZZ Solidarność MPGK Sp. z o.o – zakup maseczek i fartuchów ochronnych o wartości 560 zł.
- KM NSZZ „S” RZE Darowizna na przeciwdziałanie COVID-19 dla Centrum Medycznego w Łańcutie w wysokości 5000,00 złotych oraz pomoc dla Oddziału Zakaźnego w Mielcu w wysokości 5000,00 złotych.
- Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność ICN Polfa Rzeszów S.A. w imieniu swoich członków przekazała 10tys. zł. na sprzęt ochrony dla pracowników szpitala w Łańcutie.

- Komisja Oddziałowa Pracowników Telekomunikacji NSZZ „S” w Rzeszowie przekazała do MDPS w Przemyślu: 60 szt. przyłbic ochronnych oraz 1000 szt. rękawiczek jednorazowych.

Na apel ZR o wpłaty środków finansowych na walkę z koronawirusem odpowiedziało:

- 11 Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność”
- Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”
- 60 osób prywatnych

Łącznie zgromadzono kwotę 21.525 zł, za którą zakupiono środki ochronne:

- Rękawiczki nitrylowe - 12000 sztuk
- Maseczki medyczne z gumeczkami - 4350 sztuk
- Fartuchy ochronne flizelinowe 25g/m - 565 sztuk
- Płyn do dezynfekcji rąk - 160 l
- Rękawiczki lateksowe - 200 sztuk
- Przyłbice ochronne 50 sztuk (darowizna od kol. Bernadety Frysztak)

Zakupione materiały trafiły do najbardziej potrzebujących w regionie.

Jeszcze raz, dziękujemy wszystkim darczyńcom oraz przypominamy, że akcja pomocy poszkodowanym przez Covid-19 wciąż trwa.



Członkowie ZR zapoznali się z informacją dotyczącą zakupu środków ochronnych z fundusze wpływające od darczyńców, którzy odpowiedzieli na apel ZR o pomoc w walce z koronawirusem.